
Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka 

IČO: 04708733 
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80 

 

Stránka 1 z 7 

 

Zasedání IX. Valné hromady DSO Kladská stezka 
13.11.2023 v 8:00 hodin v zasedací místnosti na MěÚ 
Česká Skalice 

 

Přítomni: Ing. Zuzana Jungwirthová, Ing. Josef Kulek, Ing. Petr Jeništa, Josef 
Hlávko, Ing. Jiří Hurdálek, Ing. Tomáš Valášek, Bc. Jan Borůvka, Ing. Lenka 

Šmotková 
omluveni:  
 

 

Program: 
 

 

1. Kontrola usnesení   

2. Rozpočtové opatření č.7 
3. Inventarizační komise 

4.  Smlouva o mimořádném neinvestičním příspěvku ČS 
5.  Smlouva CETIN – Jaroměř 

6.  Stav žádostí IROP, Interreg 
7.  Rozhodnutí o přidělení zakázky úsek č. 1 

8.  Rozhodnutí o přidělení zakázky úsek č. 2 

9. VŘ biologický dozor Jaroměř – Rychnovek 

10. Výsledy auditu KÚ KHK 

11. Úsek Jaroměř Rychnovek – podmínky ŽP 

12. Různé – informace opravy úsek č. 7, řešení pozemků za hrází x 

stavební povolení – úsek č. 3 

 

 
 

1. Kontrola usnesení 

 
Usnesení č. 32/2023 
schválení  Směrnice č. 1/2023 o zadávaní zakázek  

 

Usnesení č. 33/2023 
schválení  změny Zadávací dokumentace k zakázce Stezka okolo v. n. Rozkoš - 

Cyklookruh Rozkoš - úsek 2. 

 

Usnesení č. 34/2023 
schválení změny v podání žádosti o dotaci na úsek č. 2 (2.2). 

 

Usnesení č. 35/2023 
schválení zadávací dokumentaci k zakázce Stezka okolo v. n. Rozkoš - Cyklookruh 

Rozkoš - úsek 2 
 

 

 

 



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka 

IČO: 04708733 
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80 

 

Stránka 2 z 7 

 

 Usnesení č. 36/2023 
schválení zadávací dokumentace k zakázce stavby úseku cyklostezky Jaroměř 
Rychnovek 
 

Usnesení č. 37/2023 
schválení svazku schvaluje nabídku na BOZP stezky Jaroměř Rychnovek. 

 

Usnesení č. 38/2023 
schválení nabídky a Příkazní smlouvu pro provedení výběrového řízení k zakázce 
stavby úseku cyklostezky Jaroměř Rychnovek 
 

 

Usnesení č. 39/2023 
schválení podpisu Dohody s Muzeem Náchodska na provedení záchranného arche-

ologického průzkumu. 
 
 

Usnesení č. 40/2023 
schválení postupu opravy úseku č. 7.   
 
Usnesení č. 41/2023 
schválení postupu uplatnění sankcí vůči firmě Hronovský s.r.o. 
 

Usnesení č. 42/2023 
schválení členských příspěvků pro rok 2024 ve výši 50 tis. Kč. 

 

Usnesení č. 43/2023 
schválení smlouvy o mimořádném investičním příspěvku DSO od města Česká Ska-
lice ve výši 4 500 000 Kč, který je určený na spolufinancování staveb úseků č. 1 a 

č. 2. 
 

 

Usnesení č. 44/2023 

schválení smlouvy o mimořádném investičním příspěvku DSO od obce Velká Jese-
nice ve výši 400 000 Kč, který je určený na spolufinancování stavby úseku č. 2. 
 

Usnesení č. 45/2023 

schválení smlouvy o mimořádném investičním příspěvku DSO od obce Nahořany 
ve výši 100 000 Kč, který je určený na spolufinancování stavby úseku č. 2. 
 

 

Usnesení č. 46/2023 
schválení mimořádného investičního příspěvku od města Jaroměř ve výši 1 000 
000 Kč, který je určený na spolufinancování stavby úseku Jaroměř Rychnovek.   
 

 

Usnesení č. 47/2023 

schválení mimořádného investičního příspěvku od obce Rychnovek ve výši 250 000 
Kč, který je určený na spolufinancování stavby úseku Jaroměř Rychnovek. 
 



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka 

IČO: 04708733 
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80 

 

Stránka 3 z 7 

 

 

 

 

Usnesení č. 48/2023 
schválení podání nové žádosti o individuální dotaci na úsek č. 2 u KÚ KHK, včetně 

stažení žádosti o dotaci (2.3) a výpověď smlouvy Smlouvu o individuální dotaci 
(2.3) na úseky 2.2 a 2.3.   
 

 

 Usnesení č. 49/2023 
schválení podání nové žádosti o vratnou finanční výpomoc na úsek č. 2 u KÚ KHK 
ve výši 20 mil. Kč. 
 

 

 

usnesení splněna 

                                                     

VH bere na vědomí 
 

 

 

 

2.Rozpočtové opatření č. 7  

 

 
 

 

Valná hromada svazku schvaluje rozpočtové změny č. 7  
 



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka 

IČO: 04708733 
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80 

 

Stránka 4 z 7 

 

 

PRO: 7                PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0 

 

Usnesení č. 50/2023 
Usnesení bylo přijato 

 

3. Inventarizační komise  
 

Předsedkyně informovala o plánované pravidelné inventuře. Do inventarizační ko-
mise byla jmenována Lenka Šmotková, Zuzana Jungwirthová, Zuzana Trunečková.  
 

Valná hromada svazku schvaluje inventarizační komisi ve složení Lenka 
Šmotková, Zuzana Jungwirthová, Zuzana Trunečková.  
 

PRO: 7                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 51/2023 

Usnesení bylo přijato 
 

 
4. Smlouva o mimořádném neinvestičním příspěvku od města Česká Ska-

lice 

 
    Manažerka informovala o poškozeném úseku části cyklostezky úseku č. 7. Při 

povodni v srpnu byla podemleta část stezky. Po prohlídce zhotovitele a projek-
tanta bylo zjištěno, že vadu způsobila voda, která se nedala předpokládat svojí 
intenzitou. 

   Město Česká Skalice bude hradit opravu, protože je poškozený úsek na ka-
tastru města 

    Valná hromada svazku schvaluje smlouvu o neinvestičním příspěvku od 
města Česká Skalice ve výši 150 000 Kč, který bude použit na opravu 

cyklostezky 7. 
 
     PRO: 7                  PROTI: 0                                         ZDRŽEL SE: 0 

 
 

 Usnesení č. 52/2023 
 

Usnesení bylo přijato 

 
 

5. Smlouva CETIN – Jaroměř 
 
Manažerka informovala o vynucené překládce sítě Cetin v rámci stavby 

cyklostezky Jaroměř – Rychnovek.  
 

Valná hromada svazku schvaluje smlouvu o překládce vedení sítě Cetin. 
 
 

     PRO: 7                  PROTI: 0                                         ZDRŽEL SE: 0 



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka 

IČO: 04708733 
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80 

 

Stránka 5 z 7 

 

 

 
 Usnesení č. 53/2023 
 

Usnesení bylo přijato 
 

 
6. Stav žádostí IROP, Interreg 
 

Manažerka informovala o stavu žádostí úsek 1, úsek 2 a úsek Jaroměř – 
Rychnovek na IROP, Interreg 

 
PRO: 7                  PROTI: 0                                         ZDRŽEL SE: 0 
 

 
Valná hromada vzala na vědomí 

 
 

7. Rozhodnutí o přidělení zakázky úsek č. 1 

 
Manažerka informovala o výsledku výběrového řízení na úsek č.1 .  

 

EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo / místo podnikání:  U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00  Praha 4 

IČ:     45274924 

Právní forma:    akciová společnost 

 

Nabídková cena:   5 699 940,93 Kč bez DPH; 6 896 928,53 Kč včetně DPH 
 

    Valná hromada svazku schvaluje výsledek výběrového řízení na úsek č. 
1 cyklookruhu od ATC po Spytu . 

 
     PRO: 7                  PROTI: 0                                         ZDRŽEL SE: 0 
 

 
 Usnesení č. 54/2023 

 
Usnesení bylo přijato 

 

8. Rozhodnutí o přidělení zakázky úsek č.2 

 
Manažerka informovala o výsledku výběrového řízení na úsek č.2 .  

 

EUROVIA C 

Účastník    EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo / místo podnikání:  U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00  Praha 4 

IČ:     45274924 

Právní forma:    akciová společnost 

 



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka 

IČO: 04708733 
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80 

 

Stránka 6 z 7 

 

Nabídková cena:   55 573 523,67 Kč bez DPH; 67 243 963,64 Kč včetně DPH 
 

 

      Valná hromada svazku schvaluje výsledek výběrového řízení na úsek 
č. 2 cyklookruhu od Spyty po hráz. 

 

     PRO: 7                  PROTI: 0                                         ZDRŽEL SE: 0 
 

 
 Usnesení č. 55/2023 
 

Usnesení bylo přijato 

 

9. VŘ biologický dozor Jaroměř – Rychnovek 

 

Manažerka informovala o výsledku VŘ na biologický dozor na cyklostezku 

Jaroměř- Rychnovek, předložila návrh smlouvy a objednávky. 
 

 
Valná hromada svazku schvaluje výsledek výběrového řízení na biologický 

dozor úsek Jaroměř - Rychnovek. 

 
     PRO: 7                  PROTI: 0                                         ZDRŽEL SE: 0 

 
 

 Usnesení č. 56/2023 
 

Usnesení bylo přijato 

 
10. Výsledy auditu KÚ KHK 

 
Manažerka informovala o výsledku auditu KÚ KHK. Kontrola neshledala žádné po-
chybení v účetnictví. 

 
PRO: 7                  PROTI: 0                                         ZDRŽEL SE: 0 

 
 

Valná hromada vzala na vědomí 
 
11. Podmínky ŽP z koordinovaného stanoviska 

 
Manažerka informovala o podmínkách odboru životního prostředí MěÚ Jaroměř pro 

úsek Jaroměř – Rychnovek. Předsedkyně pošle výtku na podjatost úředníka. 
 
 

PRO: 7                  PROTI: 0                                         ZDRŽEL SE: 0 
 

 
Valná hromada vzala na vědomí 

 



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka 

IČO: 04708733 
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80 

 

Stránka 7 z 7 

 

12. Různé – informace opravy úsek č. 7, řešení pozemků za hrází x 

stavební povolení – úsek č. 3 
 

Manažerka informovala o řešení pozemků za hrází apod.  

 
PRO: 7                  PROTI: 0                                         ZDRŽEL SE: 0 

 
 

Valná hromada vzala na vědomí 

 
 Výpis usnesení ze zasedání IX. Valné hromady DSO Kladská stezka 
 
 
Usnesení č. 50/2023 

Valná hromada svazku schvaluje rozpočtové změny č. 7  
 

 
Usnesení č. 51/2023 
Valná hromada svazku schvaluje inventarizační komisi ve složení Lenka Šmotková, 

Zuzana Jungwirthová, Zuzana Trunečková.  
 

Usnesení č. 52/2023 
Valná hromada svazku schvaluje smlouvu o neinvestičním příspěvku od města 

Česká Skalice ve výši 150 000 Kč, který bude použit na opravu cyklostezky 7. 
 
Usnesení č. 53/2023 

Valná hromada svazku schvaluje smlouvu o překládce vedení sítě Cetin. 
 

Usnesení č. 54/2023 
    Valná hromada svazku schvaluje výsledek výběrového řízení na úsek č. 1 cyk-

lookruhu od ATC do Spyty. 

 
 

Usnesení č. 55/2023 
Valná hromada svazku schvaluje výsledek výběrového řízení na úsek č. 2 cyklo-

okruhu od Spyty po hráz. 

 
 

Usnesení č. 56/2023  
Valná hromada svazku schvaluje výsledek výběrového řízení na biologický dozor 

úsek Jaroměř - Rychnovek. 

 
 

 
 
zapsala Šmotková             ověřovatel Jan Borůvka              Zuzana Jungwirthová 

 
 

 
……………………………………      ……………………………………….                ..…………………….. 


